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Geachte [

In uw Wob-verzoek ontvangen op 20 januari 2021, heeft u met een beroep op de
Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) verzocht om informatie.

U vraagt documenten over de gecombineerde opgave, van de volgende 4 locaties:
- Bredesteeg 10 te Echteld, periode 1995-2015

- Bredesteeg 14 te Echteld, periode 1995-2010

- Bredesteeg 18 te Echteld, periode 1995-2010

- Broekdijksestraat 7 te Echteld, periode 1995-2010

De vraag beperkt zich tot het type, de aantallen gehouden dieren van het
betreffende type en zo mogelijk de Regeling Ammoniak en Veehouderij (RAV)
codes van de in gebruik zijnde stalsystemen en bijbehorende aantallen dieren per
stalsysteem.

Procedure

De ontvangst van uw verzoek is schriftelijk bevestigd bij brief van 21 januari 2021
kenmerk Wob/2021/9992021014. In deze brief is tevens de beslistermijn met vier
weken verdaagd tot 3 maart 2021.

Wettelijk kader
Uw verzoek valt onder de reikwijdte van de Wob. Voor de relevante Wob-artikelen
verwijs ik u naar de bijlage 1.

Inventarisatie documenten

Op basis van uw verzoek zijn twee documenten aangetroffen. Deze documenten
zijn opgenomen in een inventarislijst, die als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd. In
dit besluit wordt verwezen naar de corresponderende nummers uit de
inventarislijst, zodat per document duidelijk is wat is besloten.

Toelichting:

Van zowel locatie Bredesteeg 10 als Bredesteeg 14 te Echteld zijn geen Uniek
Bedrijfs Nummer (hierna: UBN)-registraties bekend en daarom geen uitdraaien
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landbouwtellingen beschikbaar.

Tevens verzoekt u om de Regeling Ammoniak en Veehouderij (RAV) codes van de
in gebruik zijnde stalsystemen en bijbehorende aantallen dieren per stalsysteem.
Deze RAV codes werden pas vanaf 2015 opgevraagd in de GDI, deze zijn daarom
niet beschikbaar véér het jaar 2015.

Zienswijzen

U bent er over geinformeerd in de brief van 28 januari 2021 dat er derde
belanghebbenden zijn bij de openbaarmaking van de documenten met nummers 1
en 2 en dat deze in de gelegenheid zijn gesteld hierover zijn hun zienswijze te
geven.

Door de derde belanghebbenden zijn geen bedenkingen ingediend. Derde
belanghebbenden hebben dus niet aangegeven of er bedenkingen zijn bij het
openbaar maken van de gevraagde informatie.

Besluit
Ik heb besloten aan uw verzoek tegemoet te komen en de informatie waar u om
heeft verzocht, opgenomen in de documenten met nummers 1 en 2 openbaar te
maken.

Plaatsing op internet
De openbaar gemaakte stukken worden op www.rijksoverheid.nl geplaatst.

Afschrift aan belanghebbenden
Een afschrift van dit besluit zend ik aan belanghebbenden.

Meer informatie

Heeft u vragen, kijk dan op www.rvo.nl. Of neem telefonisch contact met ons op:
088 042 42 42 (lokaal tarief). Uw aanvraag is bij ons bekend onder
referentienummer Wob/2021/9992021014. Gebruikt u dit nummer als u contact
met ons heeft. U kunt vragen naar de afdeling Vergunningen en Handhaving.

Met vriendelijke groet,

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:

T. de Leeuw
Teammanager Vergunningen en Handhaving Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Rijksdienst voor
Ondernemend Nederland
Vergunningen en Handhaving

Datum
22 februari 2021

Onze referentie
Wob/2021/9992021014

Pagina 2 van 5



Bezwaarmogelijkheid Rijksdienst voor

Als u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u binnen zes weken na Ondernemend Nederland
. . .. . .. cer - . Vergunningen en Handhaving

verzending van deze brief digitaal of schriftelijk een bezwaarschrift indienen. De

datum bovenaan deze brief is de verzenddatum.
Datum

Een digitaal bezwaarschrift kunt u indienen via mijn.rvo.nl/bezwaar. Kijk onder 22 februari 2021

Digitaal bezwaar indienen en kies voor eBezwaar. Onze referentie

Als u schriftelijk bezwaar wilt maken, stuurt u het ondertekende bezwaarschrift Wob/2021/9992021014
naar de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, afdeling Juridische Zaken,

postbus 40219, 8004 DE Zwolle.

Vermeld in uw bezwaarschrift in ieder geval de referentie en de datum van de

beslissing waartegen u bezwaar maakt. U vindt de referentie in de rechter kantlijn
van deze brief.
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Bijlage 1 - Relevante artikelen uit de Wob Rijksdienst voor

Ondernemend Nederland
Vergunningen en Handhaving

Artikel 1

In deze wet en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:
a.

b.

Dat
document: een bij een bestuursorgaan berustend schriftelijk stuk of ander z;f:;‘:uari 2021

materiaal dat gegevens bevat; Onze referentle
bestuurlijke aangelegenheid: een aangelegenheid die betrekking heeft op Wob/2021/9992021014
beleid van een bestuursorgaan, daaronder begrepen de voorbereiding en
de uitvoering ervan;

intern beraad: het beraad over een bestuurlijke aangelegenheid binnen
een bestuursorgaan, dan wel binnen een kring van bestuursorganen in het
kader van de gezamenlijke verantwoordelijkheid voor een bestuurlijke
aangelegenheid;

niet-ambtelijke adviescommissie: een van overheidswege ingestelde
instantie, met als taak het adviseren van een of meer bestuursorganen en
waarvan geen ambtenaren lid zijn, die het bestuursorgaan waaronder zij
ressorteren adviseren over de onderwerpen die aan de instantie zijn
voorgelegd. Ambtenaren, die secretaris of adviserend lid zijn van een
adviesinstantie, worden voor de toepassing van deze bepaling niet als
leden daarvan beschouwd;

ambtelijke of gemengd samengestelde adviescommissie: een instantie,
met als taak het adviseren van één of meer bestuursorganen, die geheel
of gedeeltelijk is samengesteld uit ambtenaren, tot wier functie behoort
het adviseren van het bestuursorgaan waaronder zij ressorteren over de
onderwerpen die aan de instantie zijn voorgelegd;

persoonlijke beleidsopvatting: een opvatting, voorstel, aanbeveling of
conclusie van een of meer personen over een bestuurlijke aangelegenheid
en de daartoe door hen aangevoerde argumenten;

milieu-informatie: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 19.1a van
de Wet milieubeheer.
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Bijlage 2 - Inventarislijst

Nr. | Document Beoordeling | Wob

1. Landbouwtelling Volledig N.v.t.
Bredesteeg 10 openbaar
1995-2000

2. Landbouwtelling Volledig N.v.t.
Broekdijksestraat 7 openbaar

1995-2001

Rijksdienst voor
Ondernemend Nederland
Vergunningen en Handhaving

Datum
22 februari 2021

Onze referentie
Wob/2021/9992021014
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Document 1.

Landbouwtelling

Bredesteeg 10
4054 NK Echteld

Landbouwtellinggegevens: 1995
RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

VARKENS
vleesvarkens 50 kg of meer

totaal varkens

SCHAPEN EN GEITEN
lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)
overige schapen vrouwelijk

totaal schapen en geiten

Landbouwtellinggegevens: 1996
RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

VARKENS
vleesvarkens tot 50 kg

totaal varkens

SCHAPEN EN GEITEN
lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)
overige schapen vrouwelijk

totaal schapen en geiten

24
20
49
93

stuks
stuks
stuks

stuks

107 stuks

107 stuks

31
27
58

22
2

30
56

stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks

stuks

110 stuks

110 stuks

110 stuks

25
27
52

stuks
stuks

stuks



Landbouwtellinggegevens: 1997

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 1 tot 2 jaar mannelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)

melk- en kalfkoeien

VARKENS

vleesvarkens tot 50 kg

SCHAPEN EN GEITEN

lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)

overige schapen vrouwelijk

overige schapen mannelijk

Landbouwtellinggegevens: 1998

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

VARKENS
vleesvarkens 50 kg of meer

totaal varkens

SCHAPEN EN GEITEN

lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)

overige schapen vrouwelijk
overige schapen mannelijk

totaal schapen en geiten

28

25

52

110

22
33

32
2
30
3
60
127

109
109

35
31

67

stuks
stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks

stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks

stuks

stuks
stuks
stuks

stuks



Landbouwtellinggegevens: 1999

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 1 tot 2 jaar mannelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

VARKENS
vleesvarkens 50 kg of meer

totaal varkens

SCHAPEN EN GEITEN

lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)
overige schapen vrouwelijk

overige schapen mannelijk

totaal schapen en geiten

Landbouwtellinggegevens: 2000

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 1 tot 2 jaar mannelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

vlees- en weidekoeien (2 jaar of ouder)

totaal rundvee

VARKENS
vleesvarkens tot 50 kg

totaal varkens

19

32
2
3
58

stuks
stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

115 stuks

110 stuks

110 stuks

35

44

31

17
1
5
58
1

stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

114 stuks

109 stuks

109 stuks



SCHAPEN EN GEITEN

lammeren(schapen jonger dan 1 jaar niet gelammerd)
overige schapen vrouwelijk

overige schapen mannelijk

totaal schapen en geiten

29

37

stuks
stuks
stuks

stuks



Document 2.

Landbouwtelling

Broekdijksestraat 7
4054 NJ Echteld

Landbouwtellinggegevens: 1995

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

Landbouwtellinggegevens: 1996

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

Landbouwtellinggegevens: 1997

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)

melk- en kalfkoeien

Landbouwtellinggegevens: 1998

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

17
17

65
102

20
16

63
107

17
20

59

24
16

60
104

stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks

stuks



Landbouwtellinggegevens: 1999

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

Landbouwtellinggegevens: 2000

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

Landbouwtellinggegevens: 2001

RUNDVEE

fokjongvee jonger dan 1 jaar vrouwelijk
fokjongvee jonger dan 1 jaar mannelijk
fokjongvee 1 tot 2 jaar vrouwelijk

fokjongvee 2 jaar of ouder vrl (nog nooit gekalfd)
melk- en kalfkoeien

totaal rundvee

14
24

63
104

21
14

65
108

17

21

65
108

stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks

stuks

stuks
stuks
stuks
stuks
stuks

stuks





